

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA**

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 038/2022- Processo 0713/2022
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	16/02/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0002

220-10

**ATA Nº 01
ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023**

Às nove horas e trinta minutos (09h:30min) do dia vinte e cinco de janeiro de dois mil e vinte e três (16/02/2023), reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sooretama-ES, o senhor Pregoeiro Oficial deste Órgão e as demais membras da Equipe de Apoio, nomeados através do Decreto Municipal nº 67, de 03/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520 do ano de 2.002, e complementares da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, para realizar os procedimentos relativos à **abertura e julgamento** do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023**, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Licitação do tipo "menor preço", com entregas parceladas, regido pelas disposições contidas no Edital e seus respectivos ANEXOS.

Ressaltamos que a presente licitação não foi transmitida, de acordo com a Lei Municipal nº 883/2018, pois o equipamento técnico não funcionou dentro dos conformes, o que inviabilizou a transmissão.

Conforme folhas 174-180 dos autos, deu-se ampla publicidade a esta licitação, sendo a mesma divulgada em amplos detalhes quanto a sua abertura e realização. Tal publicidade foi promovida via Imprensa Oficial e Site Oficial da PMS (www.sooretama.es.gov.br), sendo que, neste último veículo, o edital e seus anexos, permanecem disponíveis a todos os interessados.

Consigna-se que "não houve" pedido(s) impugnação aos termos e Cláusulas do Edital, sendo estes desconhecidos por esta Comissão.

No tocante a esclarecimento(s) "não houve" pedido(s) de esclarecimentos aos termos e Clausulas do Edital, sendo estes desconhecidos por esta Comissão.

Sendo assim, no horário estipulado, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro Oficial efetuou a análise do(s) **credenciamento(s)** da empresa interessada, a qual procedeu com o protocolo dos seus **ENVELOPES "A" e "B"** para o certame em disputa em tempo hábil.

CRENCIAMENTO

Ato contínuo, o Pregoeiro abriu a sessão pública, realizando leitura de todo conteúdo acima, bem como que, credenciou a(s) seguinte(s) empresa:

- 1- CLOVES E JACQUELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ **13.848.499/0001-33**, neste ato representada pelo Sr. **JACQUELINE PINHEIRO**, com o CPF 116.932.847-40.

Após este fato, foram passados aos cuidados dos presentes (comissão) os envelopes para a verificação de suas inviolabilidades e devidos lacres, não sendo identificado qualquer óbice que ensejasse a suspensão da sessão ou registro em ata.

Desta forma, foram rubricados pelos presentes e foi possibilitado ao (s) licitante (s) o exame **no credenciamento da (s) empresa (s) acima mencionada**, inexistindo impugnações ou reclame.

ENVELOPE "A" - PROPOSTA DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 038/2022- Processo 0713/2022
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	16/02/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0002

221 - P

Sendo assim não havendo impedimentos, deu - se início a abertura do "ENVELOPE A" - **Proposta de Preços** - das empresas credenciadas no certame e interessadas.

Prosseguindo, em cumprimento à Lei Federal nº. 10.520, do ano de 2002, **iniciou-se o cadastro dos preços no sistema de licitações da PMS**, visando proceder em sequência com a rodada de lances/negociação.

Lote 1 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 849,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 849,00 (oitocentos e quarenta e nove reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 424,50 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 424,50 (quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 3 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 424,50 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 424,50 (quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 4 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 424,50 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 424,50 (quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 5 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 6 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 3.150,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 7 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 49,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 8 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 325,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 9 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 525,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)**, e depois de aberto o

8



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000

CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282

SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 038/2022- Processo 0713/2022
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	16/02/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0002

222 - 10

envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 10 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 350,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 11 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 1.606,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 1.606,00 (um mil seiscentos e seis reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 12 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 500,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 500,00 (quinhentos reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 13 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 840,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 14 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 79,80 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 79,80 (setenta e nove reais e oitenta centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 15 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 79,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 79,00 (setenta e nove reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 16 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 100,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 100,00 (cem reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 17 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 386,40 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 386,40 (trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 18 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 449,25 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 449,25 (quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 19 Etapa de Lances - Rodada 1:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 038/2022- Processo 0713/2022
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	16/02/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0002

223 - P

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 1.712,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 1.712,00 (um mil setecentos e doze reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 20 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 2.625,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 21 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 352,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 22 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 23 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 960,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 24 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 5.400,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 25 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "VALOR ACIMA DO ESTIMADO". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 26 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 472,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 27 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 169,60 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 169,60 (cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 28 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 288,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 288,00 (duzentos e oitenta e oito reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 29 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 5.320,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 5.320,00 (cinco mil trezentos e vinte reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 30 Etapa de Lances - Rodada 1:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 038/2022- Processo 0713/2022
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	16/02/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0002

229-P

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 154,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 31 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 406,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 406,00 (quatrocentos e seis reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 32 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 221,40 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 221,40 (duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 33 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 1.584,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 1.584,00 (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 34 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 35 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 255,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 36 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 97,50 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 37 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 235,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 38 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 39 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 242,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 242,00 (duzentos e quarenta e dois reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 40 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 243,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 41 Etapa de Lances - Rodada 1:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 038/2022- Processo 0713/2022
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	16/02/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0002

225-4

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 184,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 42 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 178,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 178,00 (cento e setenta e oito reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 43 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 208,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 208,00 (duzentos e oito reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 44 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 780,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 45 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 868,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 868,00 (oitocentos e sessenta e oito reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 46 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 108,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 108,00 (cento e oito reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 47 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 5.893,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 5.893,00 (cinco mil oitocentos e noventa e três reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 48 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 216,00 e não havendo mais lances para o lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi DECLARADA VENCEDORA do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 49 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 50 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 51 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 52 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 53 Etapa de Lances - Rodada 1:

CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME lance R\$ 315,00 e não havendo mais lances para o



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000
CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282
SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 038/2022- Processo 0713/2022
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	16/02/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0002

226-1

lote a empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 13.848.499/0001-33 foi arrematante com o valor de R\$ R\$ 315,00 (trezentos e quinze reais)**, e depois de aberto o envelope de habilitação e verificado a regularidade da documentação em conformidade com o edital, a mesma foi **DECLARADA VENCEDORA** do certame. Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 54 Etapa de Lances - Não Houve. Foi desclassificada a empresa CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME por "Não cotar todos os itens". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 55 Etapa de Lances - Não Houve

Após a fase final dos lances e apurado o valor total dos itens, constatamos que o valor GLOBAL referente aos itens do certame a favor da empresa **CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME**. Fica constatado que o valor global referente ao certame foi de **R\$ 40.048,45 (quarenta mil, quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos)**.

Ressalta-se que a empresa interessada não cotou os itens **05, 22, 34, 38, 49, 50, 51, 52, 54 e 55**. Desta forma, os citados itens são declarados como **DESERTOS**.

Quanto ao item 25, a participante cotou valor acima do estimado pela municipalidade. Razão pela qual a licitante em comento é **DESCLASSIFICADA** por não atender ao **item 9.1, letra "F"**.

ENVELOPE "B" - DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO

Ato contínuo procedeu-se com a abertura do **ENVELOPE "B" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO** da empresa vencedora na fase de preços, sendo que, o conteúdo do invólucro foi passado aos presentes para seu exame e cuidadosa análise.

Depois de apreciadas as documentações pela comissão e pelos licitantes, o Sr. Pregoeiro, em consenso com os membros de sua equipe, se pronunciou informando a(s) empresa(s) vencedora(s), conforme tabela abaixo:

Ites / Lotes	Empresa/Arrematantes	Vr. Total Final após Rodada de Lances
TODOS	Empresa: CLOVES E JACQUELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 13.848.499/0001-33 E-mail: cjcomercioeservicos@gmail.com Contato: (27) 3372-0107	R\$40.048,45 (quarenta mil, quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos)

- a) A verificação das autenticidades das certidões expedidas via internet (**ENVELOPE - "B"**), será procedida posteriormente pela COMISSÃO, reservando a esta equipe de pregão o pleno direito de reconsiderar sua decisão, caso seja identificada incompatibilidade no ato das suas verificações, ou, na presença de qualquer irregularidade que vier a ser constatada.

Diante de todo exposto, este D. Pregoeiro em conjunto com sua estimada Equipe de PREGÃO, decidem por **DECLARAR** a(s) empresa(s): **CLOVES E JACQUELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME**, como **vencedora(s) do certame(s)** em comento, por ter cumprido com o edital em suas fases conforme consta nesta ATA, itens e valores acima indicados e **mapa de vencedores anexo (vide)**.

Por fim, indagada sobre a possível necessidade e/ou intenção de interposição de recurso em face ao presente certame, a empresa em comento decaiu desse direito/intenção.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que, em sinal de aprovação, é assinada pelos presentes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

RUA VITORIO BOBBIO, 281 - CENTRO - SOORETAMA - ES - CEP: 29927-000

CNPJ: 01.612.155/0001-41 TEL: (27) 3273-1282 FAX: (27) 3273-1282

SITE: WWW.SOORETAMA.ES.GOV.BR

Licitação	Pregão Presencial 038/2022- Processo 0713/2022
Responsável	CLÁUDIO LINO MARES
Data	16/02/2023
Tipo	ATA REFERENTE À REALIZAÇÃO DO PREGÃO ID CIDADES: 2025.070E0700001.02.0002

227-P

CLÁUDIO LINO MARES

Pregoeiro

KALINE RODRIGUES PEREIRA

Sub-pregoeira Oficial

SANDRA LUSIA PEGNOR VELO CASAGRANDE

Membro da Equipe de Pregão

CLOVES E JACQUELINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 13.848.499/0001-33

228 - P

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

16/02/2023 10:27:48

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 16/02/2023 - Processo Nº 000713/2022

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
Vencedor CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ 13.848.499/0001-33 Endereço AVENIDA AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903077 Contato 000000000 cjcomercioeservicos@gmail.com							
00001	00001	00022192	GARRAFA DE TINTA PRETA EPSON T544 capacidade 65 ml, produto original para gerar uma impressão de alta qualidade código de tinta: t544120-al. EPSON	UN	10,00	84,900	849,00
00002	00002	00022193	GARRAFA DE TINTA CIANO EPSON T544 capacidade 65 ml, produto original para gerar uma impressão de alta qualidade, código de tinta: t544220-al EPSON	UN	5,00	84,900	424,50
00003	00003	00022194	GARRAFA DE TINTA MAGENTA EPSON T544 capacidade 65 ml, produto original para gerar uma impressão de alta qualidade, código de tinta: t544320-al EPSON	UN	5,00	84,900	424,50
00004	00004	00022195	GARRAFA DE TINTA AMARELA EPSON T544 capacidade 65 ml, produto original para gerar uma impressão de alta qualidade, código de tinta: t544420-al EPSON	UN	5,00	84,900	424,50
00005	00008	00010021	PILHA ALCALINA AA pilha alcalina aa 1,5 v pacote com 02 ELGIN	PC	10,00	6,500	65,00
00006	00006	00022372	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M fita adesiva transparente 48mm x 100m, indicada para fechamento de caixas de despacho, reforço de caixas, pacotes em geral, fita de polipropileno biorientado pacote com 4 unidades ADELBRAS	PC	8,00	21,000	168,00
00007	00008	00010021	PILHA ALCALINA AA pilha alcalina aa 1,5 v pacote com 02 ELGIN	PC	10,00	6,500	65,00
00008	00009	00011633	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL caneta esferografica azul 100 unidades com ponta 0,7mm COMPACTOR	CX	1,00	87,500	87,50
00009	00010	00012700	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA caneta esferografica vermelha 100 unidades com ponta 0,7mm COMPACTOR	CX	1,00	87,500	87,50
00010	00012	00019492	CANETA MARCA TEXTO (AMARELO) caneta marca texto cor amarela, ponta: 4,0 mm, caixa com 12 und. MASTER PRINT	CX	1,00	20,000	20,00
00011	00015	00013892	CLIPS 2/0 clips 2/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	2,00	3,950	7,90
00012	00016	00022375	CLIPS 4/0 clips 4/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	2,00	4,000	8,00
00013	00017	00013111	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 grampos para grampeador 26/6 cx 5000 BRW	CX	3,00	8,400	25,20
00014	00019	00003722	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO grampo trilho plástico branco 195mm x 7mm x58 pt 50 un DELLO	PC	2,00	16,000	32,00
00015	00020	00022160	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO grampo plastico estendido, 300mm x 9mm x 112mm, contem 50 unidades DELLO	PC	2,00	25,000	50,00
00016	00021	00013306	EXTRATOR DE GRAMPO extrator de grampo tipo espátula metal inox central, para extração de grampos 26/6 e 26/8. ADECK	UN	10,00	5,500	55,00
00018	00023	00012269	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 grampeador de mesa em metal 26/6, capacidade: 20 folhas corpo metálico, grampo 26/6, comprimento: 11.8 cm, largura: 3.5 cm, - altura: 5.4 cm JOCAR	UN	10,00	16,000	160,00
00019	00024	00009455	PASTA AZ pasta registradora az, com lombo largo, formato 210mm x 297mm (lxa), zebrada. FRAMA	UN	20,00	15,000	300,00

229 - P

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

16/02/2023 10:27:48

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 16/02/2023 - Processo Nº 000713/2022

Vencedor	CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME						
CNPJ	13.848.499/0001-33						
Endereço	AVENIDA AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903077						
Contato	000000000 cjcomercioeservicos@gmail.com						
00020	00026	00010376	BORRACHA borracha com capa plastica , material atóxico, que não suja, não enrruga o papel, aplicavel sobre diversos tipo de superficie e qualquer gradação de grafite. tamnao: 4,0 x 2,5 x 1,0 (comprimento x larg x alt), cx com 24 un MERCUR	CX	1,00	59,000	59,00
00021	00028	00009420	MOLHA DEDO molha dedo para manusear papéis, tipo pasta, embalagem aprox. 12g STAR PRINT	UN	10,00	3,000	30,00
00022	00032	00021394	BLOCO DE RECADOS post it, bloco de recado auto-adesivo, papel colorido, removível, tamanho 38x 50 100 fls BRW	UN	10,00	2,700	27,00
00023	00033	00020546	POST-IT post it, bloco de recado auto-adesivo, papel colorido, removível, tamanho 76x19, bloco com 100fls COLACRIL	UN	10,00	12,000	120,00
00024	00035	00017038	LIVRO ATA 200 FL livro ata grande capa preta c/ 200 fl. SD	UN	5,00	25,500	127,50
00025	00040	00008428	CD 80 MIN cd gravavel, cd-r, 700mb, 80 min, comptiverl com mp3 wave, em 50 un MULTILASER	PC	1,00	81,000	81,00
00026	00042	00022379	PRANCHETA MDF A4 prancheta mdf a4 comum com prendedor metálico, madeira, tamanho oficio.	UN	2,00	8,900	17,80
00027	00044	00022380	SOUZA ORGANIZADOR DE PAPEL organizador de papel/ documentos com 03 bandejas, fabricada em poliestireno fumê, comprimento 36,8cm x 26,7cm de largura WALEU	UN	3,00	78,000	234,00
00030	00006	00022372	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M fita adesiva transparente 48mm x 100m, indicada para fechamento de caixas de despacho, reforço de caixas, pacotes em geral, fita de polipropileno biorientado pacote com 4 unidades ADELBRAS	PC	8,00	21,000	168,00
00031	00008	00010021	PILHA ALCALINA AA pilha alcalina aa 1,5 v pacote com 02 ELGIN	PC	10,00	6,500	65,00
00032	00009	00011633	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL caneta esferografica azul 100 unidades com ponta 0,7mm COMPACTOR	CX	1,00	87,500	87,50
00033	00010	00012700	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA caneta esferografica vermelha 100 unidades com ponta 0,7mm COMPACTOR	UN	1,00	87,500	87,50
00034	00011	00022373	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - PONTA 1,2MM caneta esferográfica – azul, 100 unidades, com ponta 1,2mm. COMPACTOR	CX	1,00	73,000	73,00
00035	00012	00019492	CANETA MARCA TEXTO (AMARELO) caneta marca texto cor amarela, ponta: 4,0 mm, caixa com 12 und. MASTER PRINT	CX	1,00	20,000	20,00
00036	00013	00022374	LAPIS PRETO Nº 02 caixa com 144 un MASTER	CX	1,00	70,000	70,00
00037	00015	00013892	CLIPS 2/0 clips 2/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	6,00	3,950	23,70
00038	00016	00022375	CLIPS 4/0 clips 4/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	6,00	4,000	24,00
00039	00017	00013111	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 grampos para grampeador 26/6 cx 5000 BRW	UN	3,00	8,400	25,20

230 - P

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

16/02/2023 10:27:48

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 16/02/2023 - Processo Nº 000713/2022

Vencedor		CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME					
CNPJ		13.848.499/0001-33					
Endereço		AVENIDA AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903077					
Contato		000000000 cjcomercioeservicos@gmail.com					
00040	00020	00022160	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO grampo plastico estendido,300mm x 9mm x 112mm, contem 50 unidades DELLO	PC	2,00	25,000	50,00
00041	00021	00013306	EXTRATOR DE GRAMPO extrator de grampo tipo espátula metal inox central, para extração de grampos 26/6 e 26/8. ADECK	UN	6,00	5,500	33,00
00042	00023	00012269	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 grampeador de mesa em metal 26/6, capacidade: 20 folhas corpo metálico, grampo 26/6, comprimento: 11.8 cm, largura:3.5 cm,- altura: 5.4 cm JOCAR	UN	10,00	16,000	160,00
00043	00024	00009455	PASTA AZ pasta registradora az, com lombo largo, formato 210mm x 297mm (lxa), zeburada. FRAMA	UN	10,00	15,000	150,00
00045	00026	00010376	BORRACHA borracha com capa plastica , material atóxico, que não suja, não enruga o papel, aplicavel sobre diversos tipo de superficie e qualquer graduação de grafite. tamanho: 4,0 x 2,5 x 1,0 (comprimento x larg x alt), cx com 24 un MERCUR	CX	1,00	59,000	59,00
00046	00028	00009420	MOLHA DEDO molha dedo para manusear papéis, tipo pasta, embalagem aprox. 12g STAR PRINT	UN	6,00	3,000	18,00
00047	00029	00016552	PERFURADOR DE PAPEL perfurador de papel grande metálico, com 2 furos, capacidade para perfurar até 60 folhas de 75g m2.corpo metálico preto e com guia de metal, distância entre furos 80mm. JOCAR	UN	5,00	133,000	665,00
00048	00030	00012582	REGUA TRANSPARENTE 30 CM regua transparente 30 cm, graduada, espessura 3mm, oferecendo,resistencia, durabilidade DELLO	UN	10,00	2,200	22,00
00049	00031	00016581	TESOURA tesoura multioso extracorte, em aço inoxidável, sem ponta, lamina com maior durabilidade do fio, cabo de polipropileno, medidas aproximadas 20cm de comprimento x 1,8mm, para cortar papel. BRW	UN	1,00	14,000	14,00
00050	00032	00021394	BLOCO DE RECADOS post it, bloco de recado auto-adesivo, papel colorido, removível, tamanho 38x 50 100 fls BRW	UN	2,00	2,700	5,40
00051	00033	00020546	POST-IT post it, bloco de recado auto-adesivo, papel colorido, removível, tamanho 76x19, bloco com 100fls COLACRIL	UN	2,00	12,000	24,00
00052	00040	00008428	CD 80 MIN cd gravavel, cd-r, 700mb, 80 min, comptiverl com mp3 wave, em 50 un MULTILASER	PC	1,00	81,000	81,00
00053	00042	00022379	PRANCHETA MDF A4 prancheta mdf a4 comum com prendedor metálico, madeira, tamanho officio.	UN	2,00	8,900	17,80
00054	00043	00019908	SOUZA PRANCHETA prancheta desenho técnico em acrílico a3. FENIX	UN	2,00	104,000	208,00
00055	00044	00022380	ORGANIZADOR DE PAPEL organizador de papel/ documentos com 03 bandejas, fabricada em poliestireno fumê, comprimento 36,8cm x 26,7cm de largura WALEU	UN	3,00	78,000	234,00
00056	00045	00015690	CALCULADORA calculadora de mesa eletrônica – alimentação energia solar, bateria ou pilha aa – operações basicas com 12 digitos. BRW	UN	1,00	28,000	28,00

231-P

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

16/02/2023 10:27:48

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 16/02/2023 - Processo Nº 000713/2022

Vencedor	CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME						
CNPJ	13.848.499/0001-33						
Endereço	AVENIDA AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903077						
Contato	000000000 cjcomercioeservicos@gmail.com						
00057	00046	00019490	CORRETIVO LIQUIDO corretivo liquido para escrita, base d'água, secagem rápida, papel comum, 18ml. BRW	UN	2,00	2,700	5,40
00058	00047	00019494	CAIXA ARQUIVO caixa box para arquivo morto, em plástico polipropileno/polianida, corrugado, flexível, cor azul, tipo pt 5 - medidas: 350mm comprimento x 135mm largura x 250mm altura. POLIBRAS	UN	10,00	8,300	83,00
00059	00048	00011798	APONTADOR apontador de lápis, sem depósito, em metal lâmina de aço temperado, prateado - dimensões: 275mm comprimentox168mm largurax115mm altura, caixa com 12 uni. BRW	CX	3,00	27,000	81,00
00062	00053	00010880	PORTA CANETA porta caneta fabricado em poliestireno, espessura de 3mm, bastante resistente, dimensões: 9,3x6,8x23, cristal WALEU	UN	3,00	17,500	52,50
00063	00006	00022372	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M fita adesiva transparente 48mm x 100m, indicada para fechamento de caixas de despacho, reforço de caixas, pacotes em geral, fita de polipropileno biorientado pacote com 4 unidades ADELBRAS	PC	10,00	21,000	210,00
00064	00007	00020947	FITA ADESIVA TRANSPARENTE fita adesiva transparente 12mm x 50 m ADELBRAS	UN	10,00	2,450	24,50
00065	00008	00010021	PILHA ALCALINA AA pilha alcalina aa 1,5 v pacote com 02 ELGIN	PC	5,00	6,500	32,50
00066	00009	00011633	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL caneta esferografica azul 100 unidades com ponta 0,7mm COMPACTOR	CX	2,00	87,500	175,00
00067	00010	00012700	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA caneta esferografica vermelha 100 unidades com ponta 0,7mm COMPACTOR	CX	1,00	87,500	87,50
00068	00012	00019492	CANETA MARCA TEXTO (AMARELO) caneta marca texto cor amarela, ponta: 4,0 mm, caixa com 12 und. MASTER PRINT	CX	2,00	20,000	40,00
00069	00013	00022374	LAPIS PRETO Nº 02 caixa com 144 un MASTER	CX	1,00	70,000	70,00
00070	00014	00017037	CLIPS 8/0 clips para papel 8/0, caixa com 25 unidades CHAPARRAU	CX	5,00	4,200	21,00
00071	00016	00022375	CLIPS 4/0 clips 4/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	5,00	4,000	20,00
00072	00017	00013111	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 grampos para grampeador 26/6 cx 5000 BRW	CX	10,00	8,400	84,00
00073	00021	00013306	EXTRATOR DE GRAMPO extrator de grampo tipo espátula metal inox central, para extração de grampos 26/6 e 26/8. ADECK	UN	5,00	5,500	27,50
00074	00023	00012269	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 grampeador de mesa em metal 26/6, capacidade: 20 folhas corpo metálico, grampo 26/6, comprimento: 11.8 cm, largura:3.5 cm,- altura: 5.4 cm JOCAR	UN	5,00	16,000	80,00
00075	00024	00009455	PASTA AZ pasta registradora az, com lombo largo, formato 210mm x 297mm (lxa), zeburada. FRAMA	UN	20,00	15,000	300,00
00077	00026	00010376	BORRACHA borracha com capa plastica , material atóxico, que não suja, não	CX	1,00	59,000	59,00

232 - P

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

16/02/2023 10:27:48

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 16/02/2023 - Processo Nº 000713/2022

Vencedor	CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ	13.848.499/0001-33
Endereço	AVENIDA AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903077
Contato	000000000 cjcomercioeservicos@gmail.com

			enruga o papel, aplicavel sobre diversos tipo de superficie e qualquer graduação de grafite. tamanho: 4,0 x 2,5 x 1,0 (comprimento x larg x alt), cx com 24 un MERCUR				
00078	00028	00009420	MOLHA DEDO molha dedo para manusear papéis, tipo pasta, embalagem aprox. 12g STAR PRINT	UN	10,00	3,000	30,00
00079	00029	00016552	PERFURADOR DE PAPEL perfurador de papel grande metálico, com 2 furos, capacidade para perfurar até 60 folhas de 75g m2.corpo metálico preto e com guia de metal, distância entre furos 80mm. JOCAR	UN	8,00	133,000	1.064,00
00080	00030	00012582	REGUA TRANSPARENTE 30 CM regua transparente 30 cm, graduada, espessura 3mm, oferecendo,resistencia, durabilidade DELLO	UN	5,00	2,200	11,00
00081	00031	00016581	TESOURA tesoura multioso extracorte, em aço inoxidável, sem ponta, lamina com maior durabilidade do fio, cabo de polipropileno, medidas aproximadas 20cm de comprimento x 1,8mm, para cortar papel. BRW	UN	5,00	14,000	70,00
00082	00032	00021394	BLOCO DE RECADOS post it, bloco de recado auto-adesivo, papel colorido, removível, tamanho 38x 50 100 fls BRW	UN	20,00	2,700	54,00
00083	00033	00020546	POST-IT post it, bloco de recado auto-adesivo, papel colorido, removível, tamanho 76x19, bloco com 100fls COLACRIL	UN	20,00	12,000	240,00
00085	00035	00017038	LIVRO ATA 200 FL livro ata grande capa preta c/ 200 fl. SD	UN	5,00	25,500	127,50
00086	00037	00012545	LIVRO DE PONTO livro de ponto 1/4 160fls SD	UN	10,00	23,500	235,00
00088	00039	00022163	PAPEL LINHO papel linho 180g branco OFF	PC	10,00	24,200	242,00
00089	00041	00019530	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE pistola de cola quente pequena BESTFER	UN	5,00	23,000	115,00
00090	00042	00022379	PRANCHETA MDF A4 prancheta mdf a4 comum com prendedor metálico, madeira, tamanho ofício. SOUZA	UN	10,00	8,900	89,00
00091	00006	00022372	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M fita adesiva transparente 48mm x 100m,indicada para fechamento de caixas de despacho,reforço de caixas, pacotes em geral, fita de polipropileno biorientado pacote com 4 unidades ADELBRAS	PC	2,00	21,000	42,00
00092	00011	00022373	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - PONTA 1,2MM caneta esferográfica – azul, 100 unidades, com ponta 1,2mm. COMPACTOR	CX	1,00	73,000	73,00
00093	00012	00019492	CANETA MARCA TEXTO (AMARELO) caneta marca texto cor amarela, ponta: 4,0 mm, caixa com 12 und. MASTER PRINT	CX	1,00	20,000	20,00
00094	00014	00017037	CLIPS 8/0 clips para papel 8/0, caixa com 25 unidades CHAPARRAU	CX	4,00	4,200	16,80
00095	00015	00013892	CLIPS 2/0 clips 2/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	2,00	3,950	7,90
00096	00016	00022375	CLIPS 4/0 clips 4/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	2,00	4,000	8,00
00097	00019	00003722	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO	PC	4,00	16,000	64,00

233 - P

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

16/02/2023 10:27:48

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 16/02/2023 - Processo Nº 000713/2022

Vencedor		CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME					
CNPJ		13.848.499/0001-33					
Endereço		AVENIDA AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903077					
Contato		000000000 cjcomercioeservicos@gmail.com					
		grampo trilho plástico branco 195mm x 7mm x58 pt 50 un DELLO					
00098	00021	00013306	EXTRATOR DE GRAMPO extrator de grampo tipo espátula metal inox central, para extração de grampos 26/6 e 26/8. ADECK	UN	3,00	5,500	16,50
00099	00024	00009455	PASTA AZ pasta registradora az, com lombo largo, formato 210mm x 297mm (lxa), zebrada. FRAMA	UN	5,00	15,000	75,00
00100	00029	00016552	PERFURADOR DE PAPEL perfurador de papel grande metálico, com 2 furos, capacidade para perfurar até 60 folhas de 75g m2.corpo metálico preto e com guia de metal, distância entre furos 80mm. JOCAR	UN	2,00	133,000	266,00
00101	00030	00012582	REGUA TRANSPARENTE 30 CM regua transparente 30 cm, graduada, espessura 3mm, oferecendo,resistencia, durabilidade DELLO	UN	5,00	2,200	11,00
00102	00031	00016581	TESOURA tesoura multioso extracorte, em aço inoxidável, sem ponta, lamina com maior durabilidade do fio, cabo de polipropileno, medidas aproximadas 20cm de comprimento x 1,8mm, para cortar papel. BRW	UN	3,00	14,000	42,00
00103	00006	00022372	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M fita adesiva transparente 48mm x 100m,indicada para fechamento de caixas de despacho,reforço de caixas, pacotes em geral, fita de polipropileno biorientado pacote com 4 unidades ADELBRAS	PC	122,00	21,000	2.562,00
00104	00007	00020947	FITA ADESIVA TRANSPARENTE fita adesiva transparente 12mm x 50 m ADELBRAS	UN	10,00	2,450	24,50
00105	00008	00010021	PILHA ALCALINA AA pilha alcalina aa 1,5 v pacote com 02 ELGIN	PC	15,00	6,500	97,50
00106	00009	00011633	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL caneta esferografica azul 100 unidades com ponta 0,7mm COMPACTOR	CX	2,00	87,500	175,00
00107	00010	00012700	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA caneta esferografica vermelha 100 unidades com ponta 0,7mm COMPACTOR	UN	1,00	87,500	87,50
00108	00011	00022373	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - PONTA 1,2MM caneta esferográfica – azul, 100 unidades, com ponta 1,2mm. COMPACTOR	CX	20,00	73,000	1.460,00
00109	00012	00019492	CANETA MARCA TEXTO (AMARELO) caneta marca texto cor amarela, ponta: 4,0 mm, caixa com 12 und. MASTER PRINT	CX	20,00	20,000	400,00
00110	00013	00022374	LAPIS PRETO Nº 02 caixa com 144 un MASTER	CX	10,00	70,000	700,00
00111	00014	00017037	CLIPS 8/0 clips para papel 8/0, caixa com 25 unidades CHAPARRAU	CX	10,00	4,200	42,00
00112	00015	00013892	CLIPS 2/0 clips 2/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	10,00	3,950	39,50
00113	00016	00022375	CLIPS 4/0 clips 4/0 para papel, caixa com 50 unidades CHAPARRAU	CX	10,00	4,000	40,00
00114	00017	00013111	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 grampos para grampeador 26/6 cx 5000 BRW	CX	30,00	8,400	252,00
00115	00018	00012921	GRAMPO 23/13 grampos para grampeador 23/13cx 5000 BRW	CX	15,00	29,950	449,25
00116	00019	00003722	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO grampo trilho plástico branco 195mm x 7mm x58 pt 50 un DELLO	PC	101,00	16,000	1.616,00

234-p

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

16/02/2023 10:27:48

Pregão Presencial N° 000003/2023 - 16/02/2023 - Processo N° 000713/2022

Vencedor	CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME						
CNPJ	13.848.499/0001-33						
Endereço	AVENIDA AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903077						
Contato	000000000 cjcomercioeservicos@gmail.com						
00117	00020	00022160	GRAMPO PLASTICO ESTENDIDO grampo plastico estendido,300mm x 9mm x 112mm, contem 50 unidades DELLO	PC	101,00	25,000	2.525,00
00118	00021	00013306	EXTRATOR DE GRAMPO extrator de grampo tipo espátula metal inox central, para extração de grampos 26/6 e 26/8. ADECK	UN	40,00	5,500	220,00
00120	00023	00012269	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 grampeador de mesa em metal 26/6, capacidade: 20 folhas corpo metálico, grampo 26/6, comprimento: 11.8 cm, largura:3.5 cm,- altura: 5.4 cm JOCAR	UN	35,00	16,000	560,00
00121	00024	00009455	PASTA AZ pasta registradora az, com lombo largo, formato 210mm x 297mm (1xa), zebrada. FRAMA	UN	305,00	15,000	4.575,00
00122	00026	00010376	BORRACHA borracha com capa plastica , material atóxico, que não suja, não enruga o papel, aplicavel sobre diversos tipo de superficie e qualquer gradação de grafite. tamnaho: 4,0 x 2,5 x 1,0 (comprimento x larg x alt), cx com 24 un MERCUR	CX	5,00	59,000	295,00
00123	00027	00010951	ELASTICO elástico de latex amarelo nº 18, tipo uso em escritório pacote com 100g, com 120 un MAMUTH	PC	32,00	5,300	169,60
00124	00028	00009420	MOLHA DEDO molha dedo para manusear papéis, tipo pasta, embalagem aprox. 12g STAR PRINT	UN	70,00	3,000	210,00
00125	00029	00016552	PERFURADOR DE PAPEL perfurador de papel grande metálico, com 2 furos, capacidade para perfurar até 60 folhas de 75g m2.corpo metálico preto e com guia de metal, distância entre furos 80mm. JOCAR	UN	25,00	133,000	3.325,00
00126	00030	00012582	REGUA TRANSPARENTE 30 CM regua transparente 30 cm, graduada, espessura 3mm, oferencendo,resistencia, durabilidade DELLO	UN	50,00	2,200	110,00
00127	00031	00016581	TESOURA tesoura multioso extracorte, em aço inoxidável, sem ponta, lamina com maior durabilidade do fio, cabo de polipropileno, medidas aproximadas 20cm de comprimento x 1,8mm, para cortar papel. BRW	UN	20,00	14,000	280,00
00128	00032	00021394	BLOCO DE RECADOS post it, bloco de recado auto-adesivo, papel colorido, removível, tamanho 38x 50 100 fls BRW	UN	50,00	2,700	135,00
00129	00033	00020546	POST-IT post it, bloco de recado auto-adesivo, papel colorido, removível, tamanho 76x19, bloco com 100fls COLACRIL	UN	100,00	12,000	1.200,00
00131	00036	00022377	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA capa dura, formato 153mm x 216mm com 104fls SD	UN	5,00	19,500	97,50
00132	00040	00008428	CD 80 MIN cd gravavel, cd-r, 700mb, 80 min, comptiverl com mp3 wave, em 50 un MULTILASER	PC	1,00	81,000	81,00
00133	00041	00019530	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE pistola de cola quente pequena BESTFER	UN	3,00	23,000	69,00
00134	00042	00022379	PRANCHETA MDF A4 prancheta mdf a4 comum com prendedor metálico, madeira, tamanho oficio. SOUZA	UN	6,00	8,900	53,40

235-P

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

16/02/2023 10:27:48

Pregão Presencial Nº 000003/2023 - 16/02/2023 - Processo Nº 000713/2022

Vencedor	CLOVES E JACQUELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ	13.848.499/0001-33
Endereço	AVENIDA AVENIDA VASCO FERNANDES COUTINHO, 1673 - INTERLAGOS - LINHARES - ES - CEP: 29903077
Contato	000000000 cjcomercioeservicos@gmail.com

00135	00044	00022380	ORGANIZADOR DE PAPEL organizador de papel/ documentos com 03 bandejas, fabricada em poliestireno fumê, comprimento 36,8cm x 26,7cm de largura WALEU	UN	4,00	78,000	312,00
00136	00045	00015690	CALCULADORA calculadora de mesa eletrônica – alimentação energia solar, bateria ou pilha aa – operações básicas com 12 dígitos. BRW	UN	30,00	28,000	840,00
00137	00046	00019490	CORRETIVO LIQUIDO corretivo líquido para escrita, base d'água, secagem rápida, papel comum, 18ml. BRW	CX	38,00	2,700	102,60
00138	00047	00019494	CAIXA ARQUIVO caixa box para arquivo morto, em plástico polipropileno/polianida, corrugado, flexível, cor azul, tipo pt 5 - medidas: 350mm comprimento x 135mm largura x 250mm altura. POLIBRAS	UN	700,00	8,300	5.810,00
00139	00048	00011798	APONTADOR apontador de lápis, sem depósito, em metal lâmina de aço temperado, prateado – dimensões: 275mm comprimentox168mm largurax115mm altura, caixa com 12 uni. BRW	CX	5,00	27,000	135,00
00144	00053	00010880	PORTA CANETA porta caneta fabricado em poliestireno, espessura de 3mm, bastante resistente, dimensões: 9,3x6,8x23, cristal WALEU	UN	15,00	17,500	262,50

Total do Fornecedor: 40.048,45

Total Geral: 40.048,45